
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 20 DEL 26.11.2025 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisei del mese di novembre, presso il proprio Studio 

Professionale sito in Palermo, Via Giovanni Di Giovanni n. 14, è presente l’Organo di 

Amministrazione di FuniErice Service srl per deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

- determinazione degli incentivi per le funzioni tecniche ex art.45 del codice dei contratti 
pubblici  

  

L’Organo Amministrativo, nella persona dell’Amministratore Unico, dott. Gandolfo Spagnuolo, ai 

sensi dello Statuto Sociale redige il presente verbale. 

PREMESSO CHE 

• con determina n. 10 del 06.10.2025 il dott. Leonardo Di Benedetto, funzionario del Comune 

di Erice, è stato nominato RUP dell’appalto di FORNITURA E MESSA IN OPERA DEI COMPONENTI 

NECESSARI PER IL RESTAURO CONSERVATIVO DI N. 42 CABINE OTTO POSTI MODELLO “LA PERLA ALTA” DELLA 

CABINOVIA AD AMMORSAMENTO AUTOMATICO CON CABINE AD OTTO POSTI IN SERVIZIO PUBBLICO PER IL 

TRASPORTO DI PERSONE WC02 TRAPANI (40) – ERICE (703) SITA NEL COMUNE DI ERICE (TP) 

 

• con proprio atto del 25.11.2025 il RUP dott. Leonardo Di Benedetto 

 

Visto il Codice dei Contratti Pubblici, e in particolare gli artt.15 e 114; 

Tenuto conto che l’Assemblea dei Soci in data 29 aprile 2024 ha approvato il regolamento 

aziendale per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche; 

Visto il prospetto relativo all’ammontare complessivo degli incentivi tecnici ai sensi dell’art.45 

del Codice dei Contratti Pubblici previsto per la gara in oggetto, allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

1) ha determinato l’importo degli incentivi per funzioni tecniche come da prospetto allegato alla 

presente sub a), da ripartire in base a quanto determinato con apposito regolamento 

aziendale e di liquidare il primo acconto degli incentivi per le funzioni tecniche in relazione a 

quanto stabilito dall’art.7, comma 4, del regolamento aziendale, come da prospetto allegato 

alla presente sub b); 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO  

L’Amministratore Unico  

Dato atto che tutti costi discendenti dall’appalto in oggetto sono a totale carico della Funierice 

Service srl; 

 

Visti 

- il D.Lgs. 175/2016 s.m.i.;  



 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 e ss.mm.ii; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- la proposta di determina del RUP del 25.11.2025 

 

D E T E R M I N A 

 

2) di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;  

3) di dare atto che l’ammontare complessivo degli incentivi per le funzioni tecniche ex art.45 

del Codice dei Contratti Pubblici è ripartito come da prospetto allegato alla presente sub a) 

nel rispetto dei criteri fissati dal regolamento aziendale approvato dall’Assemblea dei Soci 

del 29 aprile 2024; 

4) di dare atto che i compensi fissati nel suddetto prospetto comprendono anche gli oneri 

riflessi e IRAP a carico del datore di lavoro, mentre per il DEC è comprensivo di tutti gli oneri 

fiscali e contributivi;  

5) di liquidare il primo acconto degli incentivi per le funzioni tecniche in relazione a quanto 

stabilito dall’art.7, comma 4, del regolamento aziendale, come da prospetto allegato alla 

presente sub b); 

6) di dare atto che le somme a favore dei dipendenti del Comune di Erice dovranno essere 

trasferite all’Amministrazione comunale di Erice per il successivo pagamento come 

competenze stipendiali 

 

 

Del che il presente verbale. 

 

  L’Amministratore Unico 

            Dott. Gandolfo Spagnuolo 
 
 


		2025-11-26T18:30:14+0100
	GANDOLFO SPAGNUOLO




